

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

金山工業(集團)有限公司

Gold Peak Industries (Holdings) Limited

(根據公司條例於香港註冊成立)

(股份代號：40)



GP 工業有限公司

公佈二零一九/二零二零年第一季度業績

根據上市規則第 13.09 段第 2 節，金山工業(集團)有限公司董事局謹公佈，GP 工業有限公司截至二零一九年六月三十日止季度之未經審核綜合業績。截至二零一九年六月三十日止季度，GP 工業集團營業額下跌 4.6% 至 273,900,000 坡元，屬於 GP 工業資本股東之純利下跌 27.5% 至 5,200,000 坡元。

根據上市規則第 13.09 段第 2 節，金山工業(集團)有限公司（「本公司」）董事局謹公佈，GP 工業有限公司（「GP 工業」，連同其附屬公司合稱為「GP 工業集團」）截至二零一九年六月三十日止季度之未經審核綜合業績。GP 工業為本公司擁有 85.5% 之附屬公司，於新加坡交易所股票交易有限公司上市。

GP 工業有限公司
未經審核綜合業績

	截至二零一九年 六月三十日止第一季		截至二零一八年 六月三十日止第一季	
	千坡元	千港元 (附註)	千坡元	千港元 (附註)
營業額	273,876	1,576,512	287,025	1,692,787
銷售成本	<u>(202,517)</u>	<u>(1,165,749)</u>	<u>(224,365)</u>	<u>(1,323,237)</u>
毛利	71,359	410,763	62,660	369,550
其他營業收入	2,637	15,179	12,024	70,914
銷售支出	(32,306)	(185,963)	(31,959)	(188,485)
行政支出	(30,265)	(174,214)	(31,816)	(187,641)
預期信貸損失撥備	(70)	(403)	(47)	(277)
兌換收益	1,190	6,850	4,069	23,998
其他營業支出	<u>(2,863)</u>	<u>(16,480)</u>	<u>(732)</u>	<u>(4,317)</u>
營業溢利	9,682	55,732	14,199	83,742
財務成本	(6,691)	(38,515)	(5,727)	(33,776)
所佔聯營公司業績	<u>6,792</u>	<u>39,097</u>	<u>7,291</u>	<u>43,000</u>
除稅前溢利	9,783	56,314	15,763	92,966
稅項	<u>(2,207)</u>	<u>(12,704)</u>	<u>(3,952)</u>	<u>(23,308)</u>
除稅後溢利	<u>7,576</u>	<u>43,610</u>	<u>11,811</u>	<u>69,658</u>
屬於：				
GP工業資本股東	5,213	30,008	7,189	42,399
非控股權益	<u>2,363</u>	<u>13,602</u>	<u>4,622</u>	<u>27,259</u>
	<u>7,576</u>	<u>43,610</u>	<u>11,811</u>	<u>69,658</u>
每股盈利	坡仙 <u>1.08</u>	港仙 <u>6.22</u>	坡仙 <u>1.48</u>	港仙 <u>8.73</u>

附註：

以上作說明用途之港元等值數乃根據有關期內之平均匯率計算。

業績概要

截至二零一九年六月三十日止財政季度（「本年首季」），GP 工業集團營業額為 273,900,000 坡元，較二零一八年六月三十日止財政季度（「去年首季」）下跌 4.6%。

儘管 GP 工業集團營業額下跌，但因本年首季之毛利率由去年首季之 21.8% 上升至 26.1%，令毛利增加 13.9% 至 71,400,000 坡元。當中主要原因包括人民幣兌美元匯率轉弱、部份原材料價格下跌及管理層聚焦發展更具質素之業務和改善成本效益，令電池業務之毛利率增加。

本年首季之除稅前溢利由去年之 15,800,000 坡元減少至 9,800,000 坡元，主要由於去年首季一項內地工廠物業受到破壞而獲得 7,900,000 坡元的一次性賠償收入，及去年首季錄得較高匯兌收益。

GP 工業集團資本股東除稅後應佔溢利由去年首季之 7,200,000 坡元下跌 27.5% 至本年首季之 5,200,000 坡元。

按已發行股份之加權平均數 484,046,682 股計算，GP 工業集團從去年首季每股基本盈利 1.48 坡仙下跌 27.0% 至本年首季每股基本盈利 1.08 坡仙，。

業務回顧

電池業務 – 電池業務本年首季營業額為 211,300,000 坡元，較去年首季下跌 3.6%。一次性電池之銷售較去年首季減少 5.8%，充電電池之銷售則增加 8.2%。按地域計算，亞洲之銷售減少 12.1%，歐洲之銷售上升 15.1%，南北美洲之銷售則維持穩定。

部份原材料價格下調，人民幣兌美元匯率轉弱，用於真無線耳機、科技裝置 (IoT) 及智能家居系統之充電電池銷售增加，加上管理層致力發展更具質素業務和提升成本效益，多項綜合因素帶動毛利率由去年首季之 18.6% 上升至本年首季之 24.0%。電池業務之聯營公司整體盈利貢獻亦增加。

電子產品及揚聲器業務 – 本年首季電子產品及揚聲器業務之營業額為 53,400,000 坡元，較去年首季下跌 6.1%。電子產品之銷售減少 14.2%，揚聲器產品之銷售則增加 2.9%。揚聲器產品於歐洲及亞洲市場的銷售分別增加 5.5% 及 4.9%，而南北美洲市場的銷售則下跌 6.1%。從事零部件生產之聯營公司盈利貢獻因營業額下跌而減少。

汽車配線業務 – 本年首季汽車配線業務之營業額為 9,200,000 坡元，較去年首季下跌 16.7%。因中國與美國房車市場需求回軟，令南北美洲及中國銷售分別下跌 6.5% 及 33.8%。

其他工業投資 - 此業務包括 GP 工業集團於美隆工業股份有限公司（「美隆」）及領先工業有限公司（「領先工業」）之投資。於本年首季，領先工業營業額及盈利貢獻下跌，而美隆之盈利貢獻則隨營業額上升而增加。

展望

根據截至二零一九年三月三十一日止財政年度所錄得之營業額估計，當美國擴大加徵入口關稅計劃生效時，將對 GP 工業集團約 24.0% 的產品造成影響。為減低美國入口關稅之影響，GP 工業集團正迅速拓展位於馬來西亞及越南生產設施之產能，並發掘中國以外其他合作機會，以吸納更多出口美國之業務。位於越南的新建電池廠房已告落成，預計可於未來數季內投產。

英國脫離歐盟的進程令市況不明，加上全球經濟回軟，亦可能影響 GP 工業集團部份產品之需求。

貨幣匯率波動或會影響 GP 工業集團的業績。人民幣兌美元匯率轉弱可能有助抵銷部份因中美貿易戰而帶來的不利影響。個別原材料價格波動亦可能對 GP 工業集團之毛利率造成影響。

GP 工業集團將繼續透過投資科技、開發新產品、進一步提升自動化生產、拓展品牌及鞏固重點市場之分銷網絡以加強業務競爭力。

董事局

於本公佈刊發日，本公司董事局成員包括：執行董事羅仲榮先生（主席兼總裁）、顧玉興先生、李耀祥先生、林顯立先生及黃子恒先生，獨立非執行董事呂明華先生、陳志聰先生、陳其鏞先生及唐偉章先生，非執行董事梁伯全先生（非執行副主席）及吳家暉女士。

承董事局命
公司秘書
王文幹

香港，二零一九年八月十四日
www.goldpeak.com